
 
 

UCHWAŁA Nr XXII/193/08 
RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 16 września 2008 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/394/06 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28  
kwietnia 2006 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na  
terenie  miasta i gminy Bobolice. 
 
 Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz.1042,  oraz 
art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 3, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 
113, poz.984; Nr 153,poz. 1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717; Nr 162, 
poz.1568; z 2004 r. Nr.116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, 
Nr 181, poz.1337, z 2007 Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974,Nr 173 poz.1218), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
    § 1.W uchwale Nr XXXVIII/394/06 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 kwietnia 2006r 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  miasta i gminy 
Bobolice (Dz. U. Woj. Zach. z 2006r. Nr 84, poz 1492) wprowadza się następujące zmiany: 
w rozdziale V „ Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub   
 nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku  
publicznego” § 14 ust. 1 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 
 
1) „2) dwa razy w miesiącu dla budynków jednorodzinnych, zagrodowych położonych na 
terenie miasta”; 
2) dodaje się ppkt 2a w brzmieniu:  
„2a) co najmniej jeden raz w miesiącu dla budynków jednorodzinnych, zagrodowych 
położonych na terenie wiejskim oraz z nieruchomości zamieszkałych przez dwuosobową 
rodzinę z terenu miasta”. 
  
      § 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
    
        §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

               Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 z późniejszymi zmianami) art. 4 ust.2 cyt. 
ustawy, nałożył na gminy obowiązek określenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i 
porządku  na terenie gminy.  
Najistotniejsze z tych zmian to: 
Nowe obowiązki właścicieli nieruchomości: 
- sposób gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, 
- prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, 
- utrzymania w czystości części nieruchomości służących do użytku publicznego, 
- częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych. 
Po przeanalizowaniu ilości odpadów przyjmowanych z terenu gminy, opinii 
mieszkańców Gminy powyższą zmianę należało wprowadzić jak wyżej. 
 

Projekt Regulaminu został  pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Koszalinie - zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 13 września 1997r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. Nr 132, poz. 622, z późniejszymi 
zmianami) Propozycje i zastrzeżenia Powiatowego Inspektora Sanitarnego wprowadzone 
zostały do w/w Regulaminu. W załączeniu kserokopia uzgodnienia. 

 
 
 
 
 
 

 


